
Moneta hospodařila loni se ziskem 
2,6 miliardy korun

Moneta vykázala za rok 2020 čistý zisk ve 
výši 2,6 miliardy korun. Provozní výnosy do-
sáhly 12,1 miliardy korun. Provozní náklady 
se zvýšily o 10,1 % a dosáhly úrovně 5,5 mi-
liardy korun. Náklady na riziko dosáhly 
v souvislosti s pandemií covid-19 hodnoty 
3,6 miliardy korun. Monetě rostlo úvěrové 
portfolio o 44,7 %. Expanzivně rostlo přede-
vším portfolio hypoték, které se meziročně 
zvýšilo o 124,0 %. V průběhu roku 2020 ban-
ka zvýšila objem klientských vkladů na úro-
veň 257,1 miliardy korun.

         (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

Fio banka nabízí spotřebitelské úvěry
Fio banka do svého portfolia zařazuje nově 

klasické splátkové spotřebitelské půjčky. 
Úvěř lze využít na cokoliv, a to ve výši 
od 10 tisíc do 6 milionů korun. Žádat o něj 
mohou klienti Fio banky – spotřebitelé, poho-
dlně v internetovém bankovnictví nebo na 
pobočce. Nejnižší sazba, které lze dosáh-
nout, začíná na 2,45 % p. a. Půjčka nabízí 
rychlé schválení on-line, předčasné splacení 
kdykoliv zdarma nebo změny výše splátky 
bez poplatku. Fio banka dosud nabízela 
pouze hypotéky, kontokorent, podnikatelské 
úvěry a úvěry na obchodování a na měnu. 

                       (Fio banka, redakčně kráceno)

Za rok 2020 vykázala Raiffeisenbank 
zisk ve výši 2,14 miliardy korun

Čistý zisk Raiffeisenbank za rok 2020 
dosáhl výše 2,14 miliardy Kč, což předsta-
vuje meziroční pokles o 48,9 %. Celkové 
provozní výnosy se snížily o 12,5 % na 
10,45 miliardy korun. Čisté úrokové výnosy 
poklesly o 15,2 % a dosáhly tak výše 7,24 
miliardy korun. Objem poskytnutých úvěrů 
klientům se oproti minulému roku zvýšil 
o 1 % na 249 miliard korun. K růstu přitom 
došlo v oblasti financování firem i domác-
ností. Objem přijatých vkladů od klientů se 
meziročně zvýšil o 15,1 % na 335 miliard Kč. 
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Stejně jako v případě poskytnutých úvěrů je 
růst v přijatých vkladech tažen jak domác-
nostmi, tak firmami. Provozní náklady ve výši 
6,3 miliardy korun se v meziročním srovnání 
snížily o 5,8 %. Tento pokles je primárně 
způsoben snížením výdajů na marketing 
a nákladů na zaměstnance.
                            (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

Česká spořitelna se stala jedničkou na 
trhu nových hypoték

Česká spořitelna v roce 2020 sjednala 23 
tisíc nových hypotečních úvěrů v celkovém 
objemu 66 miliard korun a překonala dosa-
vadní rekordní rok 2017, kdy Česká spoři-
telna poskytla 30 tisíc nových hypotečních 
úvěrů v celkovém objemu 63 miliard korun. 
Podle dat Ministerstva pro místní rozvoj 
(MMR) o vývoji hypotečních úvěrů pro 
retailové klienty se Česká spořitelna s tržním 
podílem 27 % stala líderem na trhu nových 
hypoték.

                                           

               (Česká spořitelna, redakčně kráceno)

Komerční banka v roce 2020 vykázala 
zisk 8,2 miliardy korun

Čistý zisk Komerční banky se v roce  
snížil o 45,3 % na 8,2 miliardy Kč. Celkové 
výnosy KB poklesly o 8,9 % na 29,7 miliardy 
korun. Čisté úrokové výnosy se snížily 
o 9,5 % na 21,4 miliardy korun. Čisté poplat-
tky a provize poklesly o 12,9 % na 5,2 
miliardy korun, především kvůli nižší tran-
sakční a prodejní aktivitě, a rovněž v důsled-
ku nové regulace poplatků za přeshraniční 
platby. Provozní náklady stouply o 0,4 % na 
15 miliard korun. Tento růst byl tažen 
zejména zvýšeným příspěvkem do Fondu 
pro řešení krize, a souvisí s investicemi na 
digitalizaci služeb a provozu banky. Celkový 
objem klientských vkladů ve skupině KB se 
zvýšil o 9,4 % na 893 miliard korun. Celkový 
objem úvěrů skupiny zákazníkům se mezi-
ročně zvýšil o 5,7 % na 691,4 miliardy korun. 
Úvěrování rostlo jak v drobném, tak i korpo-
rátním bankovnictví. 

                               (Komerční banka, redakčně kráceno)
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Co může zastavit růst trhů?
Akciové indexy 
lámou nové rekordy
a stále se vezou na
vlně vakcinačního 
optimismu přiživova-
ného novými mě-
novými a fiskálními 
stimuly. Index S&P 500 vzrostl šestou 
seanci v řadě a uzavřel opět na nových 
historických maximech. Nová vlna 
optimismu je cítit zejména na komoditních 
titulech, protože ropa poprvé od ledna 
2020 zdolala hranici 60 dolarů za barel. 
Na výsluní jsou také banky, kterým se líbil 
nárůst delších výnosů a strmější 
výnosové křivky. Tržní inflační očekávání 
v USA totiž atakují pětiletá maxima.
Trhy tak v tuto chvíli jednoduše dál věří 
vakcinačnímu příběhu, ve kterém 
pandemie začne jednoduše odeznívat v 
druhé polovině druhého kvartálu a za ním 
už vidí jen „světlé zítřky“. 
Tento příběh bezesporu podporuje pokles 
počtu nově nakažených ve Spojených 
státech (nejnižší za poslední tři měsíce). 
Evropa však zdaleka tak dobře nevypadá, 
a to jak z hlediska dynamiky počtu 
nakažených, tak z pohledu náběhu 
očkování.
A velkou neznámou také zůstává dopad 
nových kmenů na očkovací strategie ve 
vyspělém světě. Poslední zprávy 
naznačují, že vakcína AstraZenecy je 
daleko méně účinná v případě jihoafrické 
varianty viru. Právě na tuto vakcínu 
sázely kromě jiných ve velkém i evropské 
země. Pokud se zprávy potvrdí, může to 
ve finále výrazně zpomalit tažení proti 
pandemii. Současný optimismus trhů by 
však vzal za své až ve chvíli, kdy by se 
stala reálnou alternativou nová 
pandemická vlna na podzim 2021.

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance
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POJIŠŤOVNY 

Danske Bank přesune pracovní místa 
ze Skandinávie

Dánská banka Danske Bank údajně plá-
nuje přesun pracovních míst ze Skandinávie 
do levnějších regionů, jako je například Litva. 
Rozhodnutí souvisí s plánem společnosti, 
která chce do roku 2023 v rámci snižování 
nákladů zmenšit počet zaměstnanců o 1600. 
Danske Bank již zrušila asi 700 pozic v Dán-
sku, Norsku, Švédsku a Finsku. 

                              

Uniqa prokázala loni podvody klientů 
v hodnotě 32 milionů korun

V roce 2020 bylo v Uniqa pojišťovně 
řešeno celkem 518 nových případů s důvod-
ným podezřením z pokusu o pojistný pod-
vod. Meziročně to znamenalo o 41 % kauz 
více. Počet pokusů o obelhání Uniqa se tak 
vrátil prakticky na úroveň předloňského roku 
(520 případů). Důvodem je hlavně nárůst 
v povinném ručení, havarijním pojištění a po-
jištění odpovědnosti. 260 případů již bylo 
uzavřeno jako podvod a byla vyčíslena cel-
ková hypotetická škoda bezmála 32 milionů 
korun, pokud by býval podvod pachatelům 
vyšel. V pojištění vozidel zaznamenala 
Uniqa stejně jako v roce 2019 nárůst 

Prosincové krátkodobé uvolnění 
službám příliš nepomohlo

Tržby služeb i v závěru roku poznamenala 
platná omezení. Krátkodobé uvolnění sice 
pomohlo hotelům a restauracím, avšak ztráty 
z předchozích měsíců roku vyrovnalo jen 
symbolicky. Celkově službám poklesly 
v prosinci tržby meziměsíčně o 0,1 %. Za 
celý rok si odvětví služeb odepsalo na trž-
bách reálně téměř 12 %. Asi nepřekvapí, že 
největší propad tržeb postihl cestovní kan-
celáře, na které dopadlo zamrznutí domá-
cího, a především pak zahraničního cestov-
ního ruchu. Za celý rok přišly o 70 % obratu. 
Další v pořadí byla letecká doprava s více 
než 60% propadem.

                                (ČSOB, redakčně kráceno)
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(Retail Banker International, redakčně kráceno)

nežádoucích aktivit, tentokrát v obou seg-
mentech. V havarijním pojištění vzrostl počet 
sporných nových událostí o 84 %, 
v povinném ručení dokonce o 132 %. Během 
roku 2020 bylo také řešeno o třetinu více 
nestandardních škod z pojištění 
odpovědnosti než v roce 2019. 

                        

               

                                 (Uniqa, redakčně kráceno)

Zahraniční obchod překvapil vyšším 
přebytkem

Podle předběžných údajů ČSÚ skončila 
prosincová bilance zahraničního obchodu se 
zbožím v běžných cenách přebytkem 17,7 
miliardy korun oproti listopadovým 32,2 mi-
liardy. V meziročním vyjádření se jedná 
o nárůst ve výši 25,9 miliardy korun. Celkově 
se v roce 2020 přebytek salda zahraničního 
obchodu vyšplhal na 190 miliard korun a byl 
tak meziročně o 44,3 miliardy korun vyšší. 
V porovnání s rokem 2019 se vývoz snížil 
o 4,5 % a dovoz o 5,9 %. Jedná se o dobrý 
výsledek, když si připomeneme, že například 
v půlce minulého roku trh ještě očekával po-
kles okolo 10 %. Prosinec je tradičně mě- 
sícem, kdy zahraniční obchod vykazuje 
mírně záporné saldo, nicméně pandemická 
situace a uzavření podstatné části tuzemské 
ekonomiky tento trend narušily. Export na-
dále profitoval z příznivé situace v zahra-
niční poptávce. Na druhé straně se vlivem 
pandemie snížila investiční aktivita firem, což 
se odráží v nižších objemech dovozů. 

                 

 (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)
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